
Eilaufträge sind möglich nach telefonischer 

Absprache unter 0631- 73726.

z.B. Profilieren und Schärfen von

Tafelmessern mit Wellenschliff

bis zu 300 Stück

innerhalb von 24 Stunden 

Leihmesser stellen wir Ihnen gerne zur Verfügung

Gisbert Wadin Schärferei & Schleiferei

Abhol- und Bringservice:

0171-3230794 od. 0631-73726

Preisliste gültig ab 06.2009



Sie machen einen guten Schnitt Preisliste - Gastronomie, Metzger u.a.

       Preise ohne Mwst.

zum Beispiel mit Ihren Tafelmessern mit Wellenschliff

Für Tafel- und Menümesser mit Wellenschliff

Neu- und Nachschliff

ab 300 Stk pro Stk 0,50

Der Neuzustand ist oft so stumpf ab 100 Stk pro Stk 0,60

wie der gebrauchte ab   10 Stk pro Stk 0,70

bis    9 Stk pro Stk 0,80

Küchenmesser bis 8 cm      ab 2,50

Küchenmesser  ab 8 cm      ab 3,00

Küchenmesser ab 15 cm      ab 4,50

Küchenmesser ab 20 cm      ab 6,00

Küchenmesser ab 25 cm      ab 8,00

Brotmesser mit Wellenschliff     ab 8,00

Wolfmesser-Scheibe      ab 4,00

Erst mit speziellen Wellenprofilschleifscheiben Wolfkreuzmesser      ab 4,00

werden Ihre Tafelmesser optimal und Kuttermesser      ab 6,00

kostengünstig geschliffen. Schlagmesser u. Hackbeile ab 15 cm    ab 10,00

runde Aufschnittscheiben    ab 12,00

Haushaltsscheren     ab 4,00

Schneiderscheren     ab 8,00 

, Nagel-, Haut- und Verbandscheren     ab 4.00 

Nagelzange     ab 6,00 

Heckenschere     ab 15,00 

Rasenmesser     ab 10,00 
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